ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV

V/v nhận thông tin chính sách,

pháp luật của Bộ Nội vụ qua mạng

xã hội Zalo

TP. Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2024

           Kính gửi:
- Các cơ quan chuyên môn;

- Các đơn vị sự nghiệp (bao gồm cả các đơn vị

trường học);

- Hội Chữ thập đỏ, Hội Đông y;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 3274/VP-NC ngày 27/6/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc truyền thông chính sách, pháp luật của Bộ

Nội vụ qua mạng xã hội Zalo.

Để các thông tin về cơ chế, chính sách theo chức năng, nhiệm vụ của Bộ

Nội vụ được phổ biến rộng rãi tới công chức, viên chức, người dân và doanh

nghiệp; các nội dung đã được trả lời về cơ chế chính sách tại Hệ thống thông tin

tiếp nhận, xử lý kiến nghị và kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại địa chỉ

https://phananh.moha.gov.vn, cũng như sự phản hồi thông tin, đóng góp ý kiến

chuyên môn và thực tế thực hiện cơ chế chính sách giúp Bộ Nội vụ xem xét,

nghiên cứu, bổ sung, hoàn thiện cơ chế, chính sách tốt hơn. Ủy ban nhân dân

thành phố Lạng Sơn đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã:

Tuyên truyền, phổ biến kênh Zalo OA của Bộ Nội vụ đến toàn thể công

chức, viên chức, người lao động; thực hiện quét Mã QRCode Zalo OA của Bộ

Nội vụ để tham gia theo dõi các văn bản, cơ chế, chính sách thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ, ngành Nội vụ đảm bảo kịp thời, đúng định hướng.

https://phananh.moha.gov.vn/

2

 2

2. Văn phòng HĐND – UBND thành phố, UBND các phường, xã:

Đặt Mã QR Code Zalo OA của Bộ Nội vụ tại Bộ phận Một cửa, trang

thông tin điện tử của của thành phố và phường, xã để cán bộ, công chức, viên

chức, người dân và doanh nghiệp dễ tiếp cận và quan tâm.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Trang TTĐT TP;

- CPVP, CV THNC;

- Lưu: VT (TTPT).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạnh

		2024-07-10T11:10:35+0700

		2024-07-10T11:10:35+0700

		2024-07-10T11:10:35+0700

		2024-07-10T11:10:59+0700